
Determina del Responsabile Dirigenza Tecnico 
Amministrativa

Provvedimento n. 103/2024 In data 13/02/2024 

OGGETTO

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART 50 D.LGS 36/2023, DELLA 
FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA E MATERIALE DIDATTICO PER 
ANIMAZIONE PER LE STRUTTURE DEI SERVIZI GESTITI DA ASP C.SARTORI, SAN 
POLO D'ENZA, VIA A DE GASPERI, 3 (RE) DAL 01/03/2024 AL 28/02/2027 - CIG 
B03C8C128C 

Il Dirigente dell’Area Tecnico- Amministrativa in conformità a quanto previsto dal “Regolamento 
per l’accesso ai posti ed ai profili professionali della dotazione organica dell’ASP Carlo Sartori” e 
nominato con Atto del Direttore n.36 del 01/06/2023
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

VISTI
- il vigente Statuto;
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n° 48 del 16/12/2010 e s.m.;
- L’art. 62 del D. Lgs. n. 36/2023;
- Il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia” comunitaria 

approvato con delibera dal Consiglio di Amministrazione n. 57 del 29/10/2019 e s.m.i;
- il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con delibera del Consiglio 

d’Amministrazione n. 86 del 21/12/2023; 
- la Legge 07/08/1990 n° 241 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi.;
- il DPR 28/12/2000 n° 445 - Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa, e s.m.i.;

RICHIAMATE:

 

ASP CARLO SARTORI
Via A. De Gasperi, 3

42020 S. Polo D’Enza - (Reggio Emilia)



- la propria determina n 441 del 01/12/2023 “ Determina a contrarre e contestuale 
approvazione di avviso manifestazione di interesse e successivo affidamento diretto per 
la fornitura di materiale di cancelleria e materiale didattico per animazione per le 
strutture dei servizi gestiti da ASP C. Sartori, San Polo d’Enza, via a. De Gasperi, 3  
(re) , per una durata di tre anni”;

- la propria determina n 458 del 18/12/2023 “presa d'atto manifestazioni d'interesse presentate 
per l'affidamento diretto materiale di cancelleria e materiale didattico per animazione per le 
strutture dei servizi gestiti da Asp C. Sartori”

TENUTO CONTO dell’esigenze dell’ente di procedere ad un nuovo affidamento per la cancelleria 
per i servizi in capo ad ASP C Sartori in quanto in quello in essere è stato raggiunto l’importo di 
aggiudicazione della procedura;

VALUTATO pertanto di procedere tramite affidamento diretto ai sensi del D.lgs. 36/2023 art. 50, 
previa pubblicazione di un avviso esplorativo conforme all’all. II.6 del Codice degli Appalti, per 
garantire la concorrenza e l’economicità nell’affidamento dell’appalto;

TENUTO CONTO:

- che il servizio per la fornitura di materiale di cancelleria e materiale didattico per 
animazione per i servizi gestiti da ASP C. Sartori sarà affidato per 36 mesi  per un importo 
stimato a base di gara in € 46.000 iva esclusa, 

- che l’affidamento della procedura si articolerà su un unico lotto e sarà affidato secondo il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 del Codice degli Appalti a chi presenterà il 
miglior preventivo;

VISTO le manifestazioni d’interesse pervenute:
- prot. 7132 del 07/12/2023
- prot. 7170 del 12/12/2023
- prot. 7241 del 14/12/2023
- prot. 7261 del 14/12/2023;

l’Ente ha inviato richiesta di preventivo tramite pec ai soggetti che hanno richiesto di partecipare;

CONSIDERATO i preventivi pervenuti:
- prot. 7567 del 28/12/2024 di Poker SRL per un importo pari a €15.331,16 annuali, iva 

esclusa;
- prot  7551 del 27/12/2024 di Sisters SRL per un importo pari a €16.225,53 annuali, iva 

esclusa;

PRESO ATTO del preventivo economicamente più vantaggioso, prot n 7567 del 28/12/2023 di 
Poker SRL, l’Ente ha pubblicato attraverso la piattaforma certificata Consip una trattativa diretta, n 
3994398 per l’affidamento della fornitura di materiale di cancelleria e materiale didattico per 
animazione per le strutture dei servizi gestiti da ASP C. Sartori, San Polo d’Enza, via a. De 
Gasperi, 3  (RE), per una durata di tre anni;

RITENUTO di assegnare, tramite affidamento diretto ad unico operatore, ai sensi dell’art 50 D. 
Lgs 36/2023 la fornitura di materiale di cancelleria e materiale didattico per animazione per i servizi 
gestiti da ASP C. Sartori  attraverso la TD n 3994398 a POKER SRL, via Monte Cusna 2 – 42015 



Correggio (RE), P.IVA 00745450353 dal 01/03/2024 al 28/02/2027 per un importo stimato a base 
di gara in € 45.993,48 iva esclusa CIG B03C8C128C;

APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto, 
non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, 
comma 3 del d.lgs. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI e pertanto risulta 
superflua la quantificazione degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale, da 
corrispondere all’operatore economico;
 

EVIDENZIATO che il sottoscritto Dott.re Cristian Rotondella, Dirigente Amministrativo e 
responsabile dell’istruttoria e della redazione del presente provvedimento - non si trova nelle  
situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in 
generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, 
né nei casi indicati nel Piao 2024 -2026 approvato con delibera di Consiglio d’Amministrazione n 3 
del 29/01/2024

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione:

1. di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art 50, D.Lgs 36/2023 per la fornitura di 
materiale di cancelleria e materiale didattico per animazione per i servizi gestiti da ASP C. 
Sartori  attraverso la TD n 3994398 a POKER SRL, via Monte Cusna 2 – 42015 Correggio 
(RE), P.IVA 00745450353 dal 01/03/2024 al 28/02/2027 per un importo stimato a base di 
gara in € 45.993,48 iva esclusa CIG B03C8C128C;

2. di confermare l’assenza di interferenze e pertanto che non vi sono somme da riconoscere 
all’operatore economico affidatario della procedura, a titolo di costi della sicurezza;

3. di procedere adottando la modalità dell’affidamento diretto di cui all’art.50 D.lgs. 36/2023 
ad unico operatore, verificando di volta in volta che le forniture necessarie siano 
riconosciute coerenti e congrue;

4. di individuare, quale responsabile unico del procedimento e del progetto (RUP) ai sensi 
dell’art. 15 d.lgs. 36/2023, la sottoscritta Responsabile dell’Area Tecnica;

5. di dare atto che i soggetti di cui al precedente punto, non si trovano nelle situazioni di 
conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale 
nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice   di Comportamento dei dipendenti dell’ASP 
Sartori”.

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma delle vigenti disposizioni di 
legge in materia.

Letto, confermato e sottoscritto

 

Il Dirigente Amministrativo 
ROTONDELLA CRISTIAN / InfoCamere 



S.C.p.A.  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.


